
Uchwała Nr XXXIII/357/2005
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 7 grudnia 2005 r.

zmieniająca  uchwałę  nr  XI/119/2003  Rady  Miejskiej  Starogardu 
Gdańskiego  z  dnia  24  września  2003  r.  w  sprawie  ustalenia  regulaminu 
Targowiska Miejskiego w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jednolity tekst Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) – Rada Miejska uchwala co 
następuje:

§ 1
Wprowadza  się  następujące  zmiany  w  załączniku  do  uchwały  

nr  XI/119/2003  z  dnia  24  września  2003  r.  –  regulaminie  Targowiska 
Miejskiego:

1. w § 6 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„Prowadzący  handel  na  Targowisku  Miejskim  zobowiązani  są  do 
powiadomienia kierownictwa targowiska o każdej planowanej przerwie w 
prowadzeniu  działalności  handlowej  trwającej  powyżej  14  dni  (urlopy, 
zwolnienia lekarskie, itp.) – lecz okres ten nie może być dłuższy niż 2 
miesiące w roku. Ograniczenie to nie dotyczy osób prowadzących handel 
warzywami, owocami i kwiatami żywymi w sezonie zimowym”,

2. w § 12 ust.1 print 6 otrzymuje następujące brzmienie: „broni, amunicji, 
materiałów  oraz  artykułów  pirotechnicznych  i  wybuchowych  (w  tym 
fajerwerków), z wyjątkiem broni białej o charakterze kolekcjonerskim”. 

§ 2
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Dyrektorowi  Agencji  Wspierania 

Przedsiębiorczości w Starogardzie Gdańskim.

§ 3
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  na 

tablicy  ogłoszeń  Urzędu  Miejskiego  oraz  tablicy  ogłoszeń  Targowiska 
Miejskiego w Starogardzie Gdańskim.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Obie  proponowane  zmiany  zostały  wprowadzone  do  regulaminu  targowiska  w 
uzgodnieniu  z  zarządem Zrzeszenia  Kupców i  Sprzedawców Targowisk Miejsko – 
Gminnych w Starogardzie i mają charakter dookreślający. 
1.  Ograniczenie  czasu  przerwy  w  handlu,  pozwalającej  na  zachowanie  prawa  do 
zajmowanego wcześniej stoiska, ma na celu wyeliminowanie sytuacji, w której kupiec 
przerywa działalność na targowisku na okres dłuższy niż 2 miesiące, a po powrocie 
rości  sobie  prawo  do  stanowiska,  które  wcześniej  zajmował,  a  które  zostało  już 
przekazane kolejnej osobie z listy oczekujących. 
Powyższy  zapis  nie  dotyczy  osób  sprzedających  kwiaty,  owoce  i  warzywa  –  ze 
względu na sezonowość sprzedaży tego asortymentu (okres martwy w zimie). 
2.  Dodanie  do  listy  artykułów pirotechnicznych,  którymi  nie  wolno handlować  na 
targowisku miejskim zapisu o fajerwerkach powinno ostatecznie rozwiać wątpliwości 
tych kupców, dla których dotychczasowy zapis w regulaminie nie był wystarczająco 
precyzyjny. 
Proponowana  zmiana  ma  na  celu  całkowite  wyeliminowanie  handlu  tego  rodzaju 
artykułami z targowiska miejskiego. 


